
 

1 
 

 
   

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
2022/2023 

      



 

2 
 

 

OBSAH  

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE ........................................................................................................................ 4 

1.1 Škola .................................................................................................................................................. 4 

1.2 Zřizovatel ........................................................................................................................................... 4 

1.3 Školská rada ....................................................................................................................................... 5 

1.4 Základní údaje o součástech školy .................................................................................................... 5 

1.5 Materiálně – technické podmínky školy ............................................................................................ 9 

2. PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ....................................... 10 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání.............................................................................................. 10 

2.2 Školní družina – vzdělávací program ŠD .......................................................................................... 10 

2.3 Mateřská škola – vzdělávací program „Zdravá mateřská škola“ ..................................................... 10 

2.4 Základní škola – vzdělávací program EKOŠ ...................................................................................... 10 

3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY .......................................................................................................... 12 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy ................................................................................................ 12 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících – kvalifikace .......................................................................... 12 

3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících .......................................................................................... 14 

3.4 Pedagogická praxe ........................................................................................................................... 14 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO STŘEDNÍCH ŠKOL .............................. 15 

4.1 Zápis do MŠ ..................................................................................................................................... 15 

4.2 Zápis k povinné školní docházce – 21. 4. 2023 ................................................................................ 15 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ......................................................................................... 17 

5.3 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami ................................................................... 19 

6. ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLY ............................................................................................................. 20 



 

3 
 

6.1 Mateřská škola ................................................................................................................................ 20 

6.2 Základní škola .................................................................................................................................. 24 

7. VOLBA POVOLÁNÍ, VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ .................................................................................. 28 

8. ŠKOLNÍ DRUŽINA ............................................................................................................................... 29 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ...................... 29 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .................................................................................... 31 

 

  



 

4 
 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

1.1 Škola 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Černovice, příspěvková organizace 

Adresa školy:  Bělohrobského 367, 394 94 Černovice 

IČ:  62540106 

Bankovní spojení:  0621317369/0800 

DIČ:  CZ62540106 

Telefon/fax:  565 492 127 

E-mail:  reditel@zscernovice.cz 

Internetové stránky:  www.zscernovice.cz 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol:  5. 3. 2007 (poslední úprava) 

Ředitel školy:  Mgr. Jana Smrčková 

 

   IZO kapacita 

Součásti školy: Základní škola  107 721 414 300 žáků 

 Mateřská škola  114 500 495 80 dětí 

 Školní družina  114 500 061 90 žáků 

 Školní jídelna  102 415 064 380 stravovaných 

 Škol. jídelna – výdejna  114 500 509 80 stravovaných 

 

 

Identifikátor právnické osoby:  600 061 337 

Rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení: 5. 3. 2007  

 

 

1.2 Zřizovatel 

Název:   Město Černovice 

Adresa:   Mariánské náměstí 718 

IČ:   248037 

Telefon/fax:  565492102/565492109 

E-mail :  posta@mestocernovice.cz 

Internetové stránky:  www.mestocernovice.cz 

Starosta města: Mgr. Jan Brožek 

 

  



 

5 
 

1.3 Školská rada 

Složení    

Předseda: Mgr. Blažena Baštová 

Členové: František Dvořák, Mgr. Blažena Baštová - za zákonné zástupce žáků  

Mgr. Jan Brožek, Jaroslav Řeháček - za zřizovatele 

Mgr. Jana Mazancová, Marcela Vránková - za pedagogické pracovníky školy 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

1.4.1 Mateřská škola 
 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Černovice 

Adresa školy  Bělohrobského 367, 394 94 Černovice 

IČO    62540106 

Telefon MŠ 565 492 381 

Právní forma Příspěvková organizace 

Název zřizovatele Město Černovice, Mariánské náměstí, Černovice 

Součásti mateřské školy Školní jídelna - výdejna 

Vedoucí a hospodářští 

pracovníci 

Ředitel školy: Mgr. Jana Smrčková 

Statutární zástupce: Mgr. Jaroslav Přibyl 

Zástupkyně pro MŠ: Mgr. Andrea Pavlíková 

Hlavní činnost školy Mateřská škola je vymezena § 33 - 35 zákona č. 561/ 2004 Sb., školský 

zákon a vyhláškou 14/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů o 

předškolním vzdělávání 

Příspěvková organizace dále zajišťuje školní stravování podle 

ustanovení vyhlášky č. 107/2005 sb., o školním stravování 

Typ mateřské školy celodenní s pravidelným provozem 

Kapacita školy 80 dětí 

Provozní doba školy  6,30 hodin - 16,30 hodin 

Personální zabezpečení 6 učitelek, 1 asistentka pedagoga, 2 správní zaměstnanci 

Školní vzdělávací program Zdravá mateřská škola, čj. MŠ - 5/17 

Platnost dokumentu Od 1. 9. 2017 – schváleno na pedagogické radě 31. 8. 2017 



 

6 
 

 Kapacita mateřské školy je 80 dětí. MŠ přijímá děti ze všech spádových vesnic z okolí Černovic i děti  

z jiných spádových obvodů, děti s trvalým bydlištěm mimo Černovice. Bližší rozpracování viz tabulka. 

 

Celkem přijatých dětí na školní rok 2022/2023 (dle výkazu MŠ k 30.9.2022) 71 

Přijaté po 30.9. 2022 1 

Nové děti přijaté od 1.září 2022 25 

Ukončení školní docházky během školního roku     3 

Celodenní docházka 69 

Polodenní docházka 0 

Omezená docházka  0 

Dívky 32 

Po odkladu  povinné školní docházky     5 

Věkové složení dětí  do 3 let 9 

3 letí 16 

4 letí 25 

5 letí 14 

starší 5 

Počet tříd 3 

Integrace - stupně 3,4 2 

 

  



 

7 
 

Počet dětí  5-6 let     24 

Z toho  odklad  povinné školní docházky 4 

Z toho ukončení školní docházky k 30.6.2021 17 

Z toho ukončení během školního roku     1 

Předčasně  nástup do ZŠ  0 

Nástup do ZŠ v Černovicích 17 

Nástup do jiné ZŠ  0 

Děti z jiných úřadů  28 

Počet dojíždějících dětí 28 

Děti z jiné spádové oblasti 17 

 

Kategorie cizinců Občané EU Státní  občanství Ostatní cizinci pobývající v ČR 

- - 3x UK - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

1.4.2 Základní škola, průběh školního roku 2022/23 a počty žáků  

Počty žáků ve školním roce 2022/2023       

 

Základní školu navštěvovalo na počátku školního roku 158 žáků, na konci školního roku 157 žáků 

Ukončené základní vzdělávání 16 žáků 

Odchod na víceletá gymnázia: 3 žáci v 5. třídě 

 

1.4.3 Školní družina 

Školní družina má 3 oddělení o celkovém počtu 88 přihlášených dětí. 

1. oddělení   29 dětí  (J. Seidlová – vychovatelka) 

2. oddělení 30 dětí (M. Vránková – vedoucí vychovatelka) 

3. oddělení  29 dětí (P. Pekařová – vychovatelka) 

V letošním roce je plán vytvořen na téma „Pod pirátskou vlajkou“. Dále je zpracován 

do jednotlivých tematických měsíců a týdnů. Plán jednotlivých měsíců v tomto období byl 

splněn. 

Preventivní program ŠD „Desatero správného námořníka“ je rozpracován na každý měsíc 

školního roku 2022/23 a postupně plněn. 

Kroužky přehazované, vybíjené a kin–ballu pracovaly úspěšně a bez problémů. 

 Začátek roku Konec roku   

1. třída 27 žáků 26 žáků p. učitelka Jana Brůžová 
 

2. třída 17 žáků 15 žáků p.  učitelka Petra Hrubá  

3. třída 15 žáků 16 žáků p. učitelka Marcela Paďourková Nová žákyně  

4. třída 18 žáků 18 žáků p. učitelka Iva Ouhelová  

5. třída 20 žáků 19 žáků p. učitelka Jana Mazancová Odstěhování se 
žákyně 

6. třída 16 žáků 15 žáků p. učitelka Marcela Kokšteinová Žákyně přešla na jinou 
školu 

7. třída 18 žáků 20 žáků p. učitelka Jakub Kovář Nový žák a žákyně 

8. třída 12 žáků 12 žáků p. učitel Eva Pechková  

9. třída 16 žáků 16 žáků p. učitelka Josef Hadrava  

celkem 158 žáků 157 žáků   



 

9 
 

1.5 Materiálně – technické podmínky školy 
 
Výstavba školní budovy probíhala na začátku 50. let. Zcela logicky se desetiletí užívání promítla do 

jejího stavu, který si v posledních letech vyžádal významné investice ze strany zřizovatele.  

Aktivně jsou plně využívány nové moderní učebny (od září 2021) v rekonstruovaných půdních 

prostorách. Učebna přírodních věd, která pomáhá zároveň dále rozvíjet u našich žáků vztah k přírodě 

a její ochraně v rámci Ekoškoly. Další učebna je věnována tradičním řemeslům a žáci si v ní osvojují 

základy práce s kovem a dřevem. V souladu s novým rámcovým vzdělávacím plánem je třetí 

multifunkční učebna věnována zejména řemeslům 21. století - posílené výuce informatiky a základům 

programování a robotiky.  

Jak přírodovědná, tak i učebna věnovaná moderním řemeslům a dovednostem jsou vybaveny kvalitní 

audiovizuální technikou a škola si díky dotaci také mohla pořídit kompletní sadu notebooků, protože 

stávající počítačové vybavení školy rychle stárne. Vedle učeben vznikly v prostorách školy také tři nové 

kabinety, v přilehlých půdních prostorách je umístěn sklad učebnic a archív a do všech částí školy je, 

díky vybudování nového výtahu, umožněn bezbariérový přístup.  

  



 

10 
 

2. PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 
 
2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
79-01-C/01 – s platností id 1.9. 2007 (ŠVP podle RVP ZV) 

 
2.2 Školní družina – vzdělávací program ŠD 
 
2.3 Mateřská škola – vzdělávací program „Zdravá mateřská škola“ 
 

2.4 Základní škola – vzdělávací program EKOŠ 
 

 

2.4.1 Učební plán základní školy 
 

I. stupeň – po ročnících celkem 

 EKOŠ  - názvy předmětů 1. 2. 3. 4. 5.  

1. Český jazyk 10* 10** 7* 7* 7* 41 

2. Anglický jazyk   3 3 3 9 

3. Matematika 4 5* 5* 5* 5* 24 

4. Základy informatiky    1* 1 2 

5. Svět kolem nás 2 2 3 2* 2* 11 

6. Člověk a příroda    2 2* 4 

7. Svět hudby 1 1 1 1 1 5 

8. Ateliér 2 2 2 3 3 12 

9. Pohyb a sport 2 2 2 2 2 10 

 Týd. dotace pov. př. 21 22 23 26 26 118 

 

  



 

11 
 

II. stupeň – po ročnících celkem 

 EKOŠ  - názvy předmětů 6. 7. 8. 9.  

1. Český jazyk 4 4 4 4* 16 

2. Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

3. Matematika 4 4 4 4* 16 

4. Informatika 1 1*   2 

5. Dějepis 2 2 2 2* 8 

6. Zákl. spol. věd 1 2* 2 2 7 

7. Fyzika 2 2 2 2* 8 

8. Chemie   2 2* 4 

9. Přírodopis 2 2 2* 2 8 

10. Ekologie 1*  1* 1* 3 

11. Zeměpis 2* 2* 2* 1 7 

12. Hudební výchova 1 1 1 1 4 

13. Výtvarná výchova 2 1 1 2 6 

14. Pracovní výchova 1* 1 1 1 4 

15. Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

16. Německý jazyk/seminář z AJ  2** 2** 3*** 7 

17. Volit. předměty  1* 1*   

18. -konverzace Aj  x/1    

19. - Seminář ČJ 9  x/1 x/1 x/1  

20. - Seminář M 9  x/1 x/1 x/1  

 Týd. dotace pov. př. 28 30 32 32 122 

 

  



 

12 
 

3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
(k 30. 6. 2023) 

 

 Fyzické osoby Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci - pedagogové 31 25,89 

Interní pracovníci - ostatní 11 10,5 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících – kvalifikace 
 

Poř. číslo Pracovní zařazení úvazek kvalifikace 

1. učitelka ZŠ 1 VŠ učitelství 1. st. 

2. učitelka ZŠ 1 VŠ učitelství 1. st. 

3. učitelka ZŠ  1 VŠ učitelství 1. st. 

4. učitelka ZŠ 1 VŠ učitelství 1. st. + Nj 

5. učitelka ZŠ 1 VŠ učit. 1. st., VP 

6. učitelka ZŠ 1 VŠ učitelství Čj + Ov 

7. učitelka ZŠ 1 VŠ učitelství Z + Inf 

8. učitel ZŠ 1 VŠ zemědělská + ped. studium, VP 

9. učitel ZŠ 1 VŠ učitelství F - ZT 

10. učitelka ZŠ 0,8182 VŠ učitelství Aj 

11. učitelka ZŠ 0,4091 VŠ spec. ped. 

12. učitelka ZŠ 0,3636 VŠ učitelství D 

13.  učitel ZŠ – zástupce  1 VŠ učitelství M + ZT 

14. učitel ZŠ - ředitel 1 VŠ učitelství 1. st., kvalif. stud., VŠ 

spec. ped. 

15. vychovatelka ŠD 1 SŠ vychovatelství 

16. vychovatelka ŠD 1 SŠ vychovatelství 



 

13 
 

17. Vychovatel ŠD 0,3571 SŠ předškolní pedagogika 

18. učitelka MŠ – zástupce ředitele 1 VŠ spec. pedagogika, Mgr. 

19. učitelka MŠ 1 VŠ spec. pedagogika, Mgr. 

20. učitelka MŠ 1 VŠ předškolní pedagogika 

21. učitelka MŠ 0,5 VŠ předškolní pedagogika 

22. učitelka MŠ 1 SŠ předškolní pedagogika 

23. učitelka MŠ 1 VŠ spec. pedagogika, Mgr. 

24. asistentka pedagoga MŠ 0,3889 Studium AP 

25. asistentka pedagoga MŠ 0,7500 Studium AP 

26. asistentka pedagoga ZŠ 0,6389 SOŠ – veřejnosprávní činnost + 

studium AP 

27. asistentka pedagoga ZŠ 0,7500 Studium AP 

28. asistentka pedagoga ZŠ 0,7500 Speciální pedagogika, studium AP 

29. asistentka pedagoga ZŠ 0,1944 SŠ vychovatelství 

30. asistentka pedagoga ZŠ 0,1944 SŠ vychovatelství 

31. asistentka pedagoga ZŠ 1 Studium AP 

32.  asistentka pedagoga ZŠ 0,3889 Studium AP, ped. lyceum 

 

 

 

 

  



 

14 
 

3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

 Pracovní zařazení úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1. Účetní, administrativní 

pracovnice 

1 Bc. 

2. školník 1 vyučen - mechanik 

3. školnice MŠ 1 vyučena 

4. uklízečka MŠ 0,375 vyučena  

5. kuchařka MŠ 0,625 vyučena 

6. vedoucí ŠJ 1 SŠ + kvalifikační studium 

7. hlavní kuchařka 1 vyučena– kuchařka 

8. kuchařka 1 vyučena - kuchařka 

9. kuchařka 1 vyučena 

10. uklízečka 1 vyučena 

11. uklízečka 1 SŠ - ekonomická 

12.  uklízečka 0,5000 vyučena 

 

 

 

3.4 Pedagogická praxe 
 

Praxi vykonávali v MŠ 2 studentky. Jedna z Gymnázia, SPŠ, OA a JŠ ve Znojmě a druhá z VOŠS a SPŠ 

v Prachaticích. Praxi vykonávali 15. 5. - 26. 5. 2023.  



 

15 
 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO STŘEDNÍCH ŠKOL 
 

4.1 Zápis do MŠ 

Zápis do MŠ pro školní rok 2022/2023 byl 4. května 2022.  

Do 30. 6. 2022 bylo přijato celkem 25 dětí.  Všechny děti, které měly podanou žádost, byly přijaty.  

Počet Věk dětí Dívky Chlapci 

0 5 let 0 0 

3 4 roky 0 3 

16 3 roky 10 6 

6 mladší 3 let 3 3 

 

 
4.2 Zápis k povinné školní docházce – 21. 4. 2023 

K zápisu se dostavilo 22 dětí. 

Zapsáno bylo 18 dětí, čtyřem dětem byl udělen odklad povinné školní docházky o 1 rok. Dodatečně 

byla přijata jedna žákyně UA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 
 

4.3 VYCHÁZEJÍCÍ ŽÁCI 

 

 

 

 

 

 

 9. třída 

 škola počet obor 

S Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov 1 Gymnázium 

U SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 1 Kuchař, číšník 

U Střední škola řemeslná a Základní škola Soběslav 1 Rekondiční a sportovní masér 

S Střední škola spojů a informatiky Tábor 1 Informační technologie 

S Střední umělecko – průmyslová škola Jihlava 1 Užitá malba 

S SOŠ veter., mech. a zahr. a JŠ s práv. SJZ ČB 1 Veterinářství 

U SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 1 Strojírenské práce 

U Střední škola řemeslná a Základní škola Soběslav 1 Kadeřnice 

U Ukrajina 1  

U SOŠ, SOU a ZŠ Třešť 1 Praktická škola jednoletá 

S SŠ obch., služeb a řemes. a JŠ s práv. SJZ Tábor 1 Informační služby 

S OA Tábor 2 Obchodní akademie 

S VOŠ a střední zemědělská škola Tábor 1 Agropodnikání 

U SŠ obch., služeb a řemes. a JŠ s práv. SJZ Tábor 1 Instalatér 

S Střední škola spojů a informatiky Tábor 1 Mechanik, elektronik 

 5. třída 

S Gymnázium Pelhřimov 3 gymnázium 

 celkem 19  



 

17 
 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

Prospěch tříd za 1. pololetí 

třída s vyznamenáním prospělo Neprospělo/nehodnocen 

I. 26 0 0 

II. 16 0 0 

III. 14 1 0 

IV. 13 5 0 

V. 14 5 0 

VI.  7 9 0 

VII.  6 12 0 

VIII.  2 9 1 

IX. 6 10  0 

celkem 104 51 1 

 

Prospěch tříd za 2. pololetí 

třída s vyznamenáním prospělo neprospělo 

I. 26 0 0 

II. 14 1 0 

III. 12 4 0 

IV. 13 5 0 

V. 14 5 0 

VI. 6 9 0 

VII. 5 15 0 

VIII. 3 9 0 

IX. 4 12 0 

celkem 97 60 0 

 



 

18 
 

Přehled absence a chování tříd za 1. pololetí 

Třída Třídní učitel 

Žáků Chování Absence 

 

  

 

   

ve třídě ø na žáka 

      

Σ CH D 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. 
Mgr. Jana 
Brůžová 

26 11 15 26 0 0 0 1741 1741 0 66,96 66,96 0,00 

II. 
Mgr. Petra 
Hrubá 

16 9 7 16 0 0 0 1174 1174 0 73,38 73,38 0,00 

III. 
Mgr. Marcela 
Paďourková 

15 10 5 15 0 0 0 914 914 0 60,93 60,93 0,00 

IV. 
Mgr. Iva 
Ouhelová 

18 11 7 18 0 0 0 1199 1199 0 66,61 66,61 0,00 

V. 
Mgr. Jana 
Mazancová 

19 9 10 19 0 0 0 1292 1292 0 68,00 68,00 0,00 

VI. 
Mgr. Marcela 
Kokšteinová 

16 8 8 16 0 0 0 1009 1009 0 63,06 63,06 0,00 

VII. 
Mgr. Jakub 
Kovář 

18 9 9 18 0 0 0 1564 1564 0 86,89 86,89 0.00 

VIII. 
Mgr. Eva 
Pechková 

12 6 6 12 0 0 0 1056 1056 0 88,00 88,00 0.00 

IX. 
Mgr. Josef 
Hadrava 

16 9 7 16 0 0 0 1094 1094 0 68,38 68,38 0,00 

Tříd: 
9 

Celkem / 
Počet 

156 82 74 154 0 0 0 11043 11043 0 71,36 71,36 0,00 

 

Přehled absence a chování tříd za 2. pololetí 

Třída Třídní učitel 

Žáků Chování Absence 

 

  

 

   

ve třídě ø na žáka 

      

Σ CH D 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. 
Mgr. Jana 
Brůžová 

26 11 15 26 0 0 0 1071 1071 0 41,19 41,19 0,00 

II. 
Mgr. Petra 
Hrubá 

15 8 7 15 0 0 0 706 706 0 47,07 47,07 0,00 

III. 
Mgr. Marcela 
Paďourková 

16 10 6 16 0 0 0 729 729 0 45,56 45,56 0,00 



 

19 
 

IV. 
Mgr. Iva 
Ouhelová 

18 11 7 18 0 0 0 940 940 0 52,22 52,22 0,00 

V. 
Mgr. Jana 
Mazancová 

19 9 10 19 0 0 0 1057 1057 0 55,63 55,63 0,00 

VI. 
Mgr. Marcela 
Kokšteinová 

15 8 7 15 0 0 0 790 790 0 52,67 52,67 0,00 

VII. 
Mgr. Jakub 
Kovář 

20 10 10 20 0 0 0 1580 1577 3 79,00 78,85 0,15 

VIII. 
Mgr. Eva 
Pechková 

12 6 6 11 1 0 0 1070 1070 0 89,17 89,17 0,00 

IX. 
Mgr. Josef 
Hadrava 

16 9 7 14 1 1 0 1501 1501 0 93,81 93,81 0,00 

Tříd: 
9 

Celkem / 
Počet 

157 82 75 154 2 1 0 9444 9441 3 60,15 60,13 0,02 

 
5.3 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 
  
V základní škole bylo ve školním roce 2022/2023 vzděláváno celkem 34 žáků se SVP 2. a 3. stupně, což 

je téměř 23 % z celkového počtu žáků ve škole. Jedná se hlavně o žáky se specifickými poruchami učení 

– dyslexie, dysgrafie, dysortografie a dyskalkulie, narůstá počet žáků se symptomy ADHD, speciální 

vzdělávací potřeby mají také cizinci. Všichni tito žáci jsou pod dohledem odborných pracovišť – 

speciálně pedagogických center, pedagogicko-psychologických poraden, střediska výchovné péče, se 

kterými škola spolupracuje. Ve škole také funguje pro tyto žáky školní poradenské pracoviště. 

Pro žáky z Ukrajiny probíhal adaptační kurz, výuka probíhala podle upraveného školního vzdělávacího 

programu.  

Pedagogové pracovali s žáky s SVP podle individuálních vzdělávacích plánů, kterých bylo celkem 19. 

Podle minimálních nebo snížených výstupů se vzdělávalo 9 žáků. Integrace je náležitě administrativně 

vedena.  

Žákům s výukovými problémy bylo po celý školní rok poskytování doučování v různých předmětech. 

 

  



 

20 
 

6. ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLY 
 

6.1 Mateřská škola 
 

 

 

Typ akce 

 

 

Název 

 

Účast 

Škola a příroda 

 

 

„Putování skřítka Podzimníčka“ - opékání špekáčků 

s  hledáním pokladu, pouštění draků 

Sběr kaštanů, žaludů pro lesní správu, sběr pro výtvarnou a 

pracovní činnost dětí, na výzdobu, výprava ke krmelci do lesa, 

výšlap na Svidník podle značek 

všichni 

 

3. třída 

Tradice a zvyky  Pečeme na pouť - účast na pouťových atrakcích, 

Mikulášská nadílka – čert s Mikulášem i andělem, 

Vánoční posezení u stromečku – výroba ozdob, výzdoba  

Karneval v MŠ 

Návštěva Městské knihovny 

 

 

Všichni 

3.třída 

Výstavy a exkurze Vánoční a velikonoční výstava – MěÚ 

Westernové městečko Stonetown 

všichni 

 

Kulturní vystoupení, 

divadla 

Loutkové divadlo Šternberk 

Hudební divadlo K. Daňhela 2x 

Loutkové divadlo Pernštejni 

Maňáskoví divadlo Volfi 

Hudební program ZUŠ Kamenice n. Lipou 

Muzikoterapie-bubínkování 

MŠ + 

1.třída 

ZŠ 

 

Celá 

MŠ 

Veřejná vystoupení 

dětí 

Vítání občánků  - vystoupení dětí ze 3. třídy 3. třída 

Vystoupení dětí v MŠ Den matek 

Vánoční besídka 

Mikulášská besídka 

všichni 



 

21 
 

Fotografování Vánoční focení 

 Fotografování tříd a na tablo 

 

všichni 

Zimní hry a radovánky Sáňkování, bobování, koulování, stavby do sněhu, malování do 

sněhu 

Kurz plavání 

Kurz bruslení 

všichni 

3.třída 

 3. 

třída 

Výstavy dětských prací Výzdoba tříd, chodeb dětskými pracemi podle ročních období, 

malování barvami na sklo vchodových dveří, ve vitríně na 

městském úřadě  

všichni        

3. třída 

Fotodokumentace Výstavy fotografií z různých akcí všichni 

 

 

 

 

Kulturní vystoupení pro děti   

Datum Pořadatel Název Účast 

3.10. 2022 

29.11. 2022 

9.1. 2023 

15.2.2023 

13.4.2023 

18.4.2023 

Divadlo Šternberk 

Divadlo K. Daňhela 

Divadlo Pernštejni 

Divadlo Volfi 

Divadlo Daňhel 

ZUŠ-hudební program 

 

Jak se hraje pro víly 

 

 

Drak Karamelák 

Celá MŠ  

Celá MŠ 

Celá MŠ 

Celá MŠ 

Celá MŠ 

Celá MŠ 

 

  



 

22 
 

Hudební vystoupení  dětí v MŠ  

Datum Název akce Kde 

5.12.2022 Mikulášská nadílka – zpíváme čertům 2. třída MŠ 

21.12.2023 Vánoční program u stromečku 2. třída MŠ 

9.05.2023 

10.05.2023 

11.05.2023 

Svátek maminek – vystoupení dětí z 1. třídy 

Svátek maminek – vystoupení dětí z 2. třídy 

Svátek maminek – vystoupení dětí z 3. třídy 

1.třída 

2. třída 

3. třída 

19.06.2023 

2.3.2023 

Rozloučení 5-6 letých dětí – za účasti rodičů 

Karneval 

4. třída MŠ 

Celá MŠ 

 

 

Soutěže –  výtvarné, hudební, recitační 

Datum Název akce Kategorie Počet 

dětí 

Výsledek, umístnění 

5/2023 Svět očima dětí Celá MŠ 2 Účast 

 

 

Exkurze, výstavy, tématické výlety, preventivní programy 

Podzim 2022 Kurz plavání - 5 lekcí 

1-3 2023 Kurz bruslení – 10 lekcí 

1.6. 2023 MDD – soutěže, hry v přírodě – celá MŠ 

22.6. 2023 Westernové městečko Stonetown 

13.3. 2023 Pozor pálí – preventivní program 

26.4.2023 IZS-preventivní program 

 

 

 



 

23 
 

Zájmové aktivity nad rámec ŠVP PV 

Všechny zájmové činnosti na naší škole máme mimo rámec vzdělávací nabídky (nejsou zohledněny 

v ŠVP) a jsou nabízeny pro 5 – 6 leté děti. Pro rodiče nabízíme na závěr školního roku ukázky práce 

s dětmi v některých aktivitách.  

Aktivita Prezentace Lektor/ka 

Logopedická cvičení Náprava vad výslovnosti, logopedická cvičení Mgr. Kamila Pařízková 

Kurz plavání 5 lekcí, Plavecká škola v J.H. Lektorky plavání 

Kurz bruslení 10 lekcí, Zimní stadion Soběslav Lektoři bruslení 

 

Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

Program a organizace 

Vzdělávání 

Školní metodik Mgr. Andrea Pavlíková 

Environmentální výchova Vychází z plánu ŠVP, plní se zejména při pobytu 

venku. 

Sběr kaštanů, poznávání přírody, sledování změn 

v přírodě…. 

Organizace environmentálního vzdělávání 

Spolupráce školy s rodinou  

Zapojení školy do ekologického programu   Zaměření na správné mytí rukou, používání 

dezinfekce…COVID -19 

Ekologizace provozu mateřské školy Šetření energie, třídění odpadů,… 

 

Problematika environmentálního vzdělávání je zpracována v jednotlivých částech ŠVP. 

Pojmy „vztah člověka k prostředí, udržitelný rozvoj“ jsou nezbytnými znalostmi při naplňování 

klíčových kompetencí. 

 

 



 

24 
 

6.2 Základní škola 
   
Sportovní akce 

5. 10. – 9. 11. 2022  Plavání 1. třída + MŠ 

15.11.2022  Okresní kolo florbal Pelhřimov  

24.11. 2022  Florbal ČEPS Cup turnaj Pelhřimov 

22.12.2022  Vánoční sportovní den – 1. stupeň ZŠ 

10.1. – 7. 2. 2023  Bruslení 1. třída, 5 lekcí 

14. 2. – 21. 3. 2023  Bruslení 2. třída, 5 lekcí 

28.3. – 23.5. 2023  Plavání 3. a 4. třída, 10 lekcí  

11. 4. 2023  Okresní kolo ve vybíjené, Pelhřimov 

20 4. 2023  Jarní laťka Pelhřimov, žáci II. stupně 

25.4. 2023  Mc Donald Cup 1. – 3. tř., Pelhřimov 

3.5. 2023  Mc Donald Cup 4. a 5. tř. Pelhřimov 

10.5. 2023  Školní kolo atletické olympiády  I. stupeň  

24.5. 2023  Školní kolo atletické olympiády  II. stupeň  

30. 5. 2023 O Okresní kolo atletické olympiády I. stupeň  

6.6. 2023  Okresní kolo atletické olympiády II. stupeň  

19.-20.6.2023  Cykloturistika pro žáky 8. třídy 

26. 6. 2023  Sportovní den I. stupeň ZŠ 

27. 6. 2023  Sportovní den II. stupeň ZŠ 

29. 6. 2023  Branný den 

 

 

Vzdělávací akce 

Září – říjen 2022  Výtvarná školní soutěž 

21. 9. 2022  Exkurze na židovský hřbitov, beseda s prohlídkou, II. stupeň ZŠ 



 

25 
 

13.10.2022  4. třída dopravní výchova Pelhřimov 

19. 10. 2022  Autorské čtení pro II. stupeň ZŠ, spisovatelka Michaela Fišarová 

24. 10. 2022  Přednáška ParaZOO Vlašim, II. stupeň ZŠ 

1. 11. 2022  Návštěva MěÚ a beseda se starostou Černovic 

10. 11. 2022  Workshop – Jak vzniká památník, 9. třída – s autorem židovského 

památníku 

16. 11. 2022  ŠD Exkurze do sběrného dvora Cestujeme mezi odpady 

23. 11. 2022  ŠD Exkurze do bramborárny s výkladem a prohlídkou 

1. 12. 2022  Dějepisná olympiáda pro 9. třídu ZŠ – okresní kolo Pelhřimov 

7. 12. 2022  ŠD Ovocné a zeleninové pohoštění Zdravá škola – ovoce do škol 

10. 1. 2023  Základy 1. pomoci, 8. třída ZŠ 

14. 2. 2023  Exkurze Úřad práce Pelhřimov, 8. třída 

1. – 31. 3. 2023  Březen, měsíc knihy a internetu – Závislosti 

1. 3. 2023  MŠ + ZŠ Střídavka, předškoláci si hrají na prvňáky v 1. třídě 

2. 3. 2023  Židovský hřbitov Černovice, 9. třída ZŠ 

9. 3. 2023  Návštěva knihovny Černovice, 2. třída 

4. 4. 2023  Modrý den, 1. třída ZŠ + speciální škola Černovice – autismus 

4. 4. 2023  ŠD Modrý den, speciální škola Černovice – autismus 

19. 4. 2023  Exkurze JE Temelín, program Reaktour, exk. pivovaru Budvar, 7. – 

9. třída ZŠ 

16. 5. 2023  MŠ + ZŠ Střídavka, předškoláci si hrají na prvňáky v 1. třídě 

24. 5. 2023  ŠD Exkurze do ovčína s ukázkami zpracování vlny 

6. 6. 2023  Exkurze ZOO Na Hrádečku, Dolní Pěna, 1. a 2. třída ZŠ 

8. 6. 2023  Exkurze Jihlava, 4. a 5. třída ZŠ 

8. 6. 2023 Exkurze Tábor, 6. třída 

13. 6. 2023  Dopravní hřiště Pelhřimov, 4. třída 

14. – 16. 6. 2023  Exkurze Lhotka, 9. třída  



 

26 
 

22. – 23. 6. 2023  Exkurze Tábor, Choustník, 3. třída ZŠ 

1. 3. 2023  MŠ + ZŠ Střídavka, předškoláci si hrají na prvňáky ve 2. třídě 

 

Kulturní akce 

27. 11. 2022  Rozsvícení vánočního stromu v Černovicích 

8. 12. 2023  Pohodáři, Česko 

14. 12. 2022  ŠD Advent v kostele, prohlídka s výkladem 

29.3. 2023  Recitační soutěž 

20. 4. 2023  Pantomima  

21. 4. 2023  MŠ + ZŠ Zápis do školy 

26. 4. 2023  MŠ + ZŠ Den s IZS 

11. 5. 2023  Červený kříž, 3. třída 

17. 5. 2023  Vzpoura úrazům, 2. – 5. třída ZŠ 

26. 5. 2023  Putovní pohár, program ZUŠ Kamenice nad Lipou 

12. 6. 2023  Spelling Bee, 3. + 4. třída ZŠ 

 

Sběry 

Říjen 2023 Sběr lesních plodů 

3., 4. 5. 2023 MŠ, ZŠ Sběr papíru a hliníku  

 

Projektové dny 

3. 10. 2023  Fair play se 7. třídou 

13. 10. 2022  MŠ Putování se skřítkem Podzimníčkem, Čarovné muchomůrky 

25. 10. 2022  MŠ + ZŠ Uklízíme okolí školy 

1. 2. 2023  ŠD Mravenčí cukrárna 

16. 2. 2023  ŠD Datel léčí, 5. třída 



 

27 
 

1. 3. 2023  MŠ + ZŠ Střídavka, předškoláci si hrají na prvňáky v 1. třídě 

15. 3. 2023  ŠD Exkurze do knihovny Pacov 

22. 3. 2023  ŠD S knihou v MŠ – měsíc knihy 

1. 4. 2023  Velikonoční tvoření 

17. 4. 2023  MŠ + ZŠ Střídavka, předškoláci si hrají na prvňáky v 1. třídě 

19. 4. 2023  ŠD Olympiáda zvířat v tělocvičně 

20. 4. – 15. 5. 2023  Blešák 

29. 4. 2023  Virtuálně v elektrárně, II. stupeň ZŠ 

3. 5. 2023  ŠD Malování kouzelnými křídami s MŠ 

4. 5. 2023  Den Země 

22. 5. 2023  Dopravní den, jízda terénem 4. – 9. třída ZŠ 

5. 6. 2023  Pohled na svět z velbloudího hřbetu, 7. třída 

9. 6. 2023  Návštěva třeťáků ZŠ Choustník v ZŠ Černovice, výměnný program 

19. 6. 2023  Cesta pravěkem a středověkem  

22. 6. 2023  Předávání titulu Ekoškola, Staroměstská radnice Praha 

 

Rodičovské schůzky 

24. 11. 2022 

20. 4. 2023 

  



 

28 
 

Akce Minimálního preventivního programu uskutečněné ve školním roce  

 

 

 

 

 

7. VOLBA POVOLÁNÍ, VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 
 

Téma volby povolání je zapracováno do tematických plánů učiva. Vycházejícím žákům jsou průběžně 

podávány potřebné informace k volbě střední školy. Jsou umožňovány i krátké 

motivační návštěvy zástupců středních škol v 9. třídě. 

 

Datum a čas Název akce, aktivity nebo charakteristika jednání  

1x měsíc Žákovská samospráva  

Říjen 2022 Podzimní den v přírodě – v režii každé třídy – pobyt venku, aktivity v přírodě 

20. 10. 2022 MPP Doprava, 2. třída ZŠ 

14. 2. 2023 Exkurze Úřad práce Pelhřimov, 8. třída 

1. – 31. 3.2023 MPP MŠ, ZŠ Závislosti, Březen, měsíc knihy a internetu  

13. 3. 2023 MPP MŠ Pozor, pálí 

14. 3. 2023 Sociometrické šetření 7. třída, PPP Pelhřimov, PaeDr. Martínek 

30. 3. 2023 Život se zrakovým postižením, 1. třída ZŠ 

13. 4. 2023 MPP Etika a třídní kolektiv, Radim Strojek 

13. 4. 2023 MPP Moderní je nekouřit, 7. třída, Radim Strojek 

26. 4. 2023 MPP Závislosti, 8. třída, Radim Strojek 

26. 4. 2023 MPP Sex, Aids a vztahy, 9. třída, Radim Strojek 

15. 5. 2023 MPP Bezpečnost dětí, 2. + 3. třída 

15. 5. 2023 MPP Šikana, 4. + 5. třída  

22 5. 2023 MPP Bezpečnost dětí, 1. třída 

30. 5. 2023 MPP Čistota a zdraví, 1. třída 



 

29 
 

8. ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 

Školní družina má 3 oddělení, do kterých bylo zapsáno 88 žáků. Organizačními opatřeními bylo 

zajištěno, aby vychovatelka ve skupině pracovala s maximálně 30 dětmi. Práce probíhá podle 

programu, který navazuje na vzdělávací program mateřské školy a zároveň respektuje požadavky 

Rámcového vzdělávacího programu základního vzdělávání. Kromě žáků I. stupně školní družinu 

využívají v ranních hodinách i starší žáci, kteří do školy dojíždí z okolních vesnic nebo dochází do 

kroužků. 

 

Roční plán školní družiny 2022/23 

(v návaznosti na vzdělávací program Mateřské školy Zdravá škola a vzdělávací program základní školy 

EKOŠ) 

 

ROK ZVÍŘAT 

ZÁŘÍ: „Sova – moudrá rádkyně “ 

o Poznáváme zvířecí říši –  
 seznámení s vnitřním řádem a režimem ŠD, bezpečnost, hygiena během Covid 19 

o Bramborárna – zimní zásoby 
o Cesta za sovím tajemstvím ohýnek a hledání pokladu 

 

ŘÍJEN: „Vlaštovka – zkušená cestovatelka“ 

o Výlet do oblak – pouštění draků 
o Cestujeme mezi odpady – exkurze do sběrného dvora 
o Turistický výšlap – Svidník 

 
LISTOPAD: „Ježek – dodavatel vitamínů “ 

o Ježkův ovocný týden 
o Stavíme domečky pro ježky – přírodní materiál  
o Zamykáme les – soutěž s barevnými lístečky 

PROSINEC: „Kapr – šupina pro štěstí“ 

o Čertoviny – rej masek 
o Advent v kostele – hra na hudební nástroje 
o Šupina pro každého – vánoční besídka s nadílkou 

 
LEDEN: „Mravenec – skvělý pomocník“ 

o Šikula mravenec – dovednostní soutěže 
o Zvířata se radují – jdeme ke krmelci s pamlsky    
o Mravenčí cukrárna (oslava vysvědčení) 

 



 

30 
 

ÚNOR: „Datel – doktor lesa“ 

o Jak rosteme – porovnávání 
o První pomoc – datel léčí 
o Překážkové bobování  

 
BŘEZEN: „Včela – pracovitá kamarádka“ 

o Knihy o zvířatech (výstava knih, návštěva knihovny) 
o Včelař vypravuje – beseda 
o Turistické putování – poznávání okolí 

 
DUBEN: „Kůň – rychlý závodník“ 

o Velikonoční keramické tvoření 
o Olympiáda zvířat 
o Bezpečně v dopravě – soutěže s koloběžkami autíčky 

 

KVĚTEN: „Kočka – obětavá máma“ 

o Život na farmě – Panské Mlýny 
o Co nám řeklo hasičské auto – exkurze 
o Hudební pohlazení pro maminky 

 

ČERVEN: „Pes – věrný přítel “ 

o Bublinková osla MDD 
o Týden splněných přání 
o Sladké překvapení“ – oslava konce školního roku 

Kroužky: 

•  dopravní  

•  vaření 

•  vyšívání 

•  vybíjená  

•  přehazovaná 

•  kin-ball 
 

Celoroční akce: 

• Hrajeme turnaje ve vybíjené, přehazované, kin-ballu 

• Účastníme se různých soutěží  

• Třídíme odpad 

• Spolupracujeme s MŠ 

• Žijeme zdravě (ovoce, zelenina a mléčné výrobky do škol) 

• Účastníme se akcí naší školy 

• Propagujeme činnost naší školní družiny na www stránkách školy 

• Spolupracujeme – s Domovem Černovice – Lidmaň, místní městskou a pacovskou knihovnou 
a ostatní místní organizacemiM 
 



 

31 
 

9. ÚDAJE INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 

18. 5. 2023 proběhla v ZŠ a MŠ Černovice kontrola ČŠI. Česká školní inspekce prošetřila anonymní 

stížnost na právnickou osobu Základní škola Mateřská škola Černovice, příspěvková organizace 

doručenou ČŠI dne 28. 4. 2023.  

 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

Prostředky státního rozpočtu určené na platy pedagogických a nepedagogických pracovníků včetně 

asistentů pedagoga, náhrady platů, odměny za práci vykonávanou na základě dohod o pracích konaných 

mimo pracovní poměr, na úhradu pojistného za sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti úhradu pojistného za všeobecné zdravotní pojištění, na příděly do fondu kulturních a 

sociálních potřeb, na nezbytné zvýšení nákladů spojených s výukou dětí zdravotně postižených, na 

učební pomůcky, výdaje na další vzdělávání pedagogických pracovníků – byly využity účelně a zcela. 

Škola v uplynulém školním roce začala čerpat prostředky z dotace JAK.  

 

   
 
 
V Černovicích 1. 9. 2023     Mgr. Jana Smrčková 

ředitelka školy 
 
 
 
 
Schváleno školskou radou dne 30. 10. 2023 


